
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

DETERMINAZIONE R.G. NR. 439    Data    04/11/2019

Progetti di Servizio Civile Universale: "Sapere e Sapori" - "Porte Aperte alla Cultura" e "Noi x Voi" - 
Nomina Commissioni

 FISCHETTI ALBERTO

Il Responsabile del Servizio

Contratto

Copertura Finanziaria

04/11/2019Data

156Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore Affari Generali/ Pubblica Istruzione/ Cultura, Sport e Spettacolo

Segreteria - Pubblica Istruzione - Protocollo

Settore:

OGGETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

C
O

M
U

N
E

 D
I E

R
C

H
IE

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

12
9/

P
R

O
T

 d
el

 0
6/

11
/2

01
9 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto sindacale n. 9 del 29/12/2017, con cui si attribuiva, le funzioni 
di cui all’art.107, comma 2 del T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267 con la relativa 
responsabilità del servizio; 
 

Vista la Legge n. 64 del 6 marzo 2001 ha istituito il Servizio Civile Nazionale, 
su base volontaria, le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo; 
 

Tenuto conto che per l'anno 2019  il Comune di San Marzano di San Giuseppe, 
capofila, in co-progettazione con i Comuni di Erchie, Mesagne, Statte, Sava, 
Fragagnano , Monteparano, San Giorgio Jonico, Torre Santa Susanna, San Michele 
Salentino ed Oria, ha redatto i progetti di Servizio Civile Universale “Sapere e 
Sapori”, “Noi x Voi” e “Porte Aperte alla Cultura” - oggetto di approvazione da parte 
del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale con avvio nel  
2019/2020; 
 
 Considerato che in seguito all'approvazione di tali progetti, questa 
Amministrazione  pubblicava il Bando per la selezione dei volontari da impiegare nei 
progetti di Servizio Civile Universale, così come i Comuni in co-progettazione, sui 
propri siti Istituzionali; 
 
 Preso atto che alla data di scadenza del bando fissata al 17 ottobre 2019 sono 
pervenute al Comune di San Marzano di San Giuseppe (capofila) le domande di 
volontari interessati all'impiego nei progetti di Servizio Civile Universali degli 11 
Enti in co-progettazione; 
 
 Preso atto che tutti i candidati risultano ammessi alla fase del colloquio, che si 
svolgeranno secondo il calendario stabilito dagli Enti coprogettanti. 
 
 Ritenuto dover provvedere alle nomine delle Commissioni Esaminatrici per 
l’approvazione dell’elenco degli ammessi al colloquio, oltre che alla valutazione e 
selezione dei candidati per la redazione della graduatoria finale nella quale verranno 
inseriti tutti i volontari risultati idonei, secondo quanto stabilito alla presentazione dei 
Progetti Sperimentali, e divise per sedi di attuazioni di ciascuno dei due progetti; 
 
 Ritenuto dover provvedere a nominare idonee commissioni onde procedere alla 
selezione dei candidati, così come concordato con gli Enti coprogettanti, dividendo in 
4 commissioni in base alla vicinanza territoriale ed al numero di domande pervenute 
per ciascun Ente. 

 
Visto il T.U.E.L. 18.08.2000, n.267, 

 
 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I E

R
C

H
IE

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

12
9/

P
R

O
T

 d
el

 0
6/

11
/2

01
9 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



DETERMINA 
 

1) Di nominare le Commissioni Esaminatrici per la formazione delle graduatorie finali a 
seguito della valutazione dei candidati che hanno presentato domanda per essere 
inclusi nei progetti di Servizio Civile Universale, che saranno così composte: 

 
Commissione 1: 
 Comune di: Mesagne - San Michele Salentino  
 Presidente:   Damiano Cavallo 
 Componente: Francesca Praticò 
 Componente: Cosimo Ciciriello 
 Segretario:  Ezia Nacci 
 
Commissione 2 
 Comune di: Erchie  – Oria – Torre Santa Susanna 
 Presidente:   Damiano Cavallo 
 Componente: Agata Rodi 
 Componente:  Loredana D’Elia / Simona Sportillo (Noi x Voi) 
 Componente: Addolorata Arena 
 Segretario:  Ezia Nacci 
 
Commissione 3 
 Comune di: San Giorgio Jonico, Monteparano, Fragagnano 
 Presidente:   Damiano Cavallo 
 Componente: Stefania Lacalandra 
 Componente: Antonio Pappadà 
 Segretario:  Ezia Nacci 
 
Commissione 4 
 Comune di: San Marzano di San Giuseppe, Statte, Sava 
 Presidente:   Damiano Cavallo 
 Componente: Monica Greco (Noi x Voi) / Vincenzo La Gioia 
 Componente: Immacolata Fischini / Gaetano Pichierri (Noi x Voi) 
 Segretario:  Ezia Nacci 
 

 
2) Dare atto che per ogni sede di attuazione di ogni progetto dovrà essere stilata una 

graduatoria; 
 

3) Dare atto che ai compenti delle Commissioni non compete alcun compenso; 
 

4) Trasmettere il presente atto ai relativi Comuni in co-progettazione per gli 
adempimenti di competenza. 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

C
O

M
U

N
E

 D
I E

R
C

H
IE

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

12
9/

P
R

O
T

 d
el

 0
6/

11
/2

01
9 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17


		2019-11-04T15:40:08+0100
	Fischetti Alberto




